Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira
Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

Lamara Municipal de Mariana
Protocolosobnº s Z

INDICAÇÃO Nº. /2022 EM l)q /OQ(_;;,;:J 19: 2R

Q = , D
“Qy_QxL SDA — 'JQC),Q.,Ú

Excelentíssimo Senhor

Ronaldo Alves Bento
Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício.

Senhor Prefeito Municipal, Juliano Vasconcelos Gonçalves, a seguinte indicação: Construção de canaleta e meio-fio em toda extensão de onde foi asfaltado recentemente que liga o Trevo da Rodovia MG 129 até a lIgreja Evangélica da comunidade Quilombola de Imbaúba, distrito de Furquim.

Justificativa:

democracia.

Insta salientar, que o pedido, faz-se Necessário, pois, é de extrema necessidade a colocação de meio-fio no local proposto, em virtude de ser o único meio capaz de garantir a preservação das margens das vias públicas e a conservação da pavimentação asfáltica contra a ação de enxurradas, evitando assim danos ao pavimento da mesma, bem como, consequentes prejuízos ao erário público Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e democrático pleito.
Atenciosamente,

a ES

— V — Pedro Ulisses Coimbra Vieira Ú Éedn'nho Salete)
Legislatura: 2021/2024

E-mail: gabínetepedrinhosalete©gmail.com CAMARA MUNICIPAL UE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDA

EMA0G//08 /
refidente —— — Se

Mariana, 29 de Março de 2022,